

EWAKUACJA Z BUDYNKU

Po otrzymaniu powiadomienia o konieczności ewakuacji mieszkańcy określonych stref (obszarów) są zobowiązani do opuszczenia aktualnego miejsca pobytu przed upływem wskazanego czasu. Należy dopilnować, aby wszystkie osoby mieszkające lub pracujące w budynku otrzymały informację o ewakuacji. Mieszkańcy muszą wybrać osobę lub osoby odpowiedzialne za takie działania.

Dobrym pomysłem jest wcześniejsze zastanowienie się nad tym, co zabrać ze sobą w razie ewakuacji. Na przykład warto zaplanować, jakie ubrania, podstawowe artykuły i inne trudne do zastąpienia rzeczy trzeba koniecznie zabrać ze sobą na kilka dni.

Warto zabrać ze sobą takie rzeczy jak:

- Lekarstwa, ubrania, kosmetyki i niezbędny sprzęt wspomagający codzienne funkcjonowanie, na przykład okulary i aparaty słuchowe.
- Ładowarki i/lub powerbanki do ładowania urządzeń mobilnych.
- Niezbędne artykuły dla małych dzieci.
- Karmę i transportery dla zwierząt domowych, jeśli są one objęte ewakuacją.

Należy pamiętać o tym, aby:

- Zabezpieczyć wszystkie najważniejsze przedmioty wartościowe lub zabrać je ze sobą. Do takich przedmiotów należą na przykład ważne dokumenty, których ponowne wystawienie może przysporzyć trudności, przedmioty mające wartość osobistą, certyfikaty, paszporty itp.
- Zamknąć wszystkie okna i drzwi.
- Dopilnować, aby nie pozostała żadna żywność, która może się zepsuć w okresie ewakuacji.
- Zadbać o ogrzewanie mieszkania.
- Pozostawić zapalone światło przy wejściu oraz przy drzwiach wejściowych - to dobry pomysł.
- Umieścić w oknie informację o ewakuacji i upewnić się, że dobrze ją widać z ulicy.

Po wykonywaniu powyższych czynności należy udać się do ośrodka pomocy w celu dokonania rejestracji lub zadzwonić pod numer 1717, a następnie udać się w miejsce wybrane na pobyt w okresie ewakuacji. Należy sprawdzać komunikaty wydawane w mediach publicznych i społecznościowych.

Decyzja o ewakuacji

Decyzja o ewakuacji jest podejmowana we współpracy z Komendantem Głównym Policji Wschodniej Islandii, Departamentem Ochrony Cywilnej Krajowego Komisarza Islandzkiej Policji oraz Islandzkim Urzędem Meteorologicznym. Decyzja opiera się na prognozach pogody oraz danych rejestrowanych przez czujniki i przekazywanych przez lokalnego inspektora ds. lawin/osuwisk. W przypadku wcześniej ustalonej ewakuacji mieszkańcy budynku znajdującego się w obszarze ewakuacji zostaną poinformowani o ewakuacji telefonicznie przez wschodnioislandzką policję. Komunikat zostanie przesłany do mediów oraz opublikowany na stronach internetowych gminy, wschodnioislandzkiej policji i Departamentu Ochrony Cywilnej, a także w mediach społecznościowych. Powiadomienia zostaną przetłumaczone również na inne języki zgodnie z uwarunkowaniami demograficznymi w danym obszarze.

Ewakuacja

Po otrzymaniu powiadomienia o konieczności ewakuacji mieszkańcy określonych stref (obszarów) są zobowiązani do opuszczenia aktualnego miejsca pobytu przed upływem wskazanego czasu. Należy dopilnować, aby wszystkie osoby mieszkające lub pracujące w budynku otrzymały informację o ewakuacji. Mieszkańcy lub pracownicy muszą wybrać osobę lub osoby odpowiedzialne za takie działania. Po opuszczeniu budynku należy przekazać informację o miejscu pobytu w okresie ewakuacji. W tym celu należy skontaktować się z wolontariuszami Czerwonego Krzyża w ośrodku pomocy lub zadzwonić na infolinię 1717.

Osoby, które potrzebują pomocy w znalezieniu schronienia na czas ewakuacji, powinny udać się do ośrodka pomocy, w którym otrzymają informację o dostępnych możliwościach.

Zniesienie nakazów ewakuacji

Nakazy ewakuacji zostają oficjalnie zniesione przez Komendanta Głównego Policji Wschodniej Islandii w porozumieniu z Departamentem Ochrony Cywilnej Krajowego Komisarza Islandzkiej Policji oraz Islandzkim Urzędem Meteorologicznym. Komunikat o zniesieniu nakazu ewakuacji zostanie przesłany do mediów oraz opublikowany na stronach internetowych gminy, wschodnioislandzkiej policji i Departamentu Ochrony Cywilnej, a także w mediach społecznościowych. Powiadomienia zostaną przetłumaczone również na inne języki zgodnie z uwarunkowaniami demograficznymi w danym obszarze.

Następujące organy pełnią określone funkcje w zakresie ewakuacji:

Komendant Główny Policji Wschodniej Islandii podejmuje decyzje o ewakuacji w porozumieniu z Departamentem Ochrony Cywilnej Krajowego Komisarza Islandzkiej Policji oraz Islandzkim Urzędem Meteorologicznym.

Czerwony Krzyż odpowiada za otwarcie ośrodka pomocy, gdzie ludzie mogą się rejestrować i przekazywać informacje o swoim miejscu pobytu w okresie ewakuacji. Rejestracji można również dokonać, dzwoniąc na infolinię 1717.

